A

CAMARA MUNICLIPAL DE HAPEVL
- Estado de São Paulo 	ÇAMARA MUNICIPAL DE ITAP

APROVA

MOÇÃO DE APLAUSOS n°355/201 	o

1
11,1ouig

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereadpr T7çda

Silvei Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reco flÇDcim r\to

o Senhor José Fernando da Silva, pelo trabalho voluntário prestado na

organização da Festa das Crianças no bairro Jardim SãoCar1os,.

JUSTIFICATOVA 	 2 V[.t 2019
(

caroune Pkes Gol preiria

Assistente LegISlatO

A Festa das Crianças no bairro Jardim São Carlos é

realizado anualmente entre os meses de novembro e dezembro em prol das

crianças da cidade, Em 2019 o evento chegará a sua 10C  edição.

A cada ano o evento está maior e com a essencial ajuda dos voluntários

o evento conta com a distribuição gratuita de cachorro-quente, frutas, sorteio

de bicicletas, brinquedos infláveis disponíveis, realização dos serviços de

cabeleireiros e shows rnulticulturais.

Está é uma singela homenagem aos voluntários que fazem com muito

carinho, dedicação e trabalho este evento torna-se um dia especial para as

famílias.

José Fernando da Silva nasceu em O.uebrangulo, no estado de

Alagoas, em 22 de fevereiro do ano de 1968. Filho de José Carlos e Maria do

Carmo, possui 11 irmãos.

José Fernando é casado com Eliane Ferreira da Rocha Silva, seus

filhos Carlos Fernando da Rocha Silva e Rafada da Rocha Silva, é avô de 3

netos.

Como lema para sua vida, José cita a frase 'Quem caminha sozinho

pode até chegar mais rápido, mas aquele que vai acompanhado, com certeza

vai mais longe'.

Ruo jlrnc,fdo S'etgio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Piava Jiapevi - [tapevi - 8?- CL?: 06694-090

CÂMARA MUNICIPAL DE JÍTAPEVI
- Estado de São Paulo

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando

os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a

todos que ajudaram a tornar este evento unia realidade em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019

Thiago da silva Santos

Vereador Thiaguinho

l Secretário

Rita Aia a/cio Sei gio Cotcleini das Neves,8() - Vi/a Napa ftepevi -ItaJWI'i -SP - CJR: 06694090